
 

SPRAWOZDANIE 

Z  PRZEBIEGU  XV  EDYCJI  GRAND  PRIX  WILKOŁAZA 

W  WARCABACH  100-POLOWYCH 

 

W sobotę, 2 marca 2019 roku, w Szkole Podstawowej w Wilkołazie odbył się ostatni turniej 

XV Edycji Grand Prix Wilkołaza w Warcabach Stupolowych. 

Cykl Grand Prix składał się w tym roku z trzech turniejów. Zawodnicy zdobywali w nich punkty 

GP a ich suma decydowała o kolejności miejsc w klasyfikacji końcowej. 

Każde zawody rozgrywane były systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund. Tempo gry wynosiło 

20 minut, tzn. każda partia mogła trwać maksymalnie 40 minut. 

Organizatorami Grand Prix, jak co roku, byli: Urząd Gminy Wilkołaz oraz Szkoła Podstawowa w 

Wilkołazie. 

Uroczystego otwarcia imprezy dokonał  5 stycznia 2019 roku dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Wilkołazie Karol Nagajek. 

W tym dniu rozegrano pierwszy turniej. Na starcie stanęło aż 74 uczestników. Dotychczasowy 

rekord (48 osób) został zatem pobity i to znacznie. Główna w tym zasługa młodych warcabistów z 

powiatu lubaczowskiego (woj. podkarpackie), którzy od lat należą do ścisłej krajowej czołówki w 

swych kategoriach wiekowych a zawody w Wilkołazie są dla nich doskonałym sprawdzianem 

umiejętności przed najważniejszymi startami w sezonie. 

W ramach cyklu GP rozgrywane były tradycyjnie Mistrzostwa Gminy Wilkołaz. 

Naszą gminę w pierwszym  turnieju reprezentowało trzech zawodników. Cała trójka wypadła 

bardzo dobrze, plasując się w górnych rejonach tabeli. 

Paweł Malarczyk (Wilkołaz Pierwszy) zajął 12 miejsce (10 pkt na 14 możliwych), Mieczysłąw Fac 

(Pułankowice) wywalczył 20 miejsce (8 pkt) a Hubert Samolej (Wilkołaz Pierwszy) - 29 miejsce (8 

pkt). 

Pierwszą lokatę w turnieju zajął Leszek Stefanek (14 pkt). Mieszkaniec Wilkołaza Górnego na co 

dzień reprezentuje barwy Hetmana Lublin i w mistrzostwach gminy nie startował, skupiając się na 

walce o główne trofeum. Na drugim miejscu uplasowała się uczestniczka  młodzieżowych MŚ 

(Białoruś 2018) Kinga Hulak (Unia Horyniec-Zdrój) - 12 pkt. Trzecie miejsce zajął finalista MP 

seniorów Marcin Wocial (Diagram Mińsk Mazowiecki) - 11 pkt. 

W turnieju nr 2, który odbył się 2 lutego, wzięło udział 70 osób. Triumfował po raz drugi Stefanek 

(13 pkt) a tuż za nim uplasowała się ponownie Kinga Hulak (12 pkt). Trzecie miejsce zajął dość 

nieoczekiwanie aktualny mistrz Polski do lat 10 Filip Kalmuk (Czarni Oleszyce) - 11 pkt. W 

przedostatniej rundzie pokonał on 6-krotnego zwycięzcę GP, weterana warcabowych aren Józefa 

Bajdaka (Hetman Lublin). 

Gminę Wilkołaz reprezentowali: Hubert Samolej (22 miejsce - 9 pkt), Mieczysław Fac (31 miejsce 

- 7 pkt) oraz debiutujący w Grand Prix Jan Plichta z Wilkołaza Pierwszego (34 miejsce - 7 pkt). Ten 

ostatni wypełnił normę na V kategorię warcabową. W turnieju nr 2 nie wystąpił Paweł Malarczyk. 



Zgodnie z regulaminem, po dwóch turniejach została wyłoniona czołowa "30" zawodników, którzy 

w ostatnich zawodach zagrali w finale A. Pozostali wystąpili w finale B. 

Finałowy turniej, rozegrany 2 marca 2019 roku, miał bardzo emocjonujący i wyrównany przebieg a 

losy rywalizacji toczyły się dosłownie do ostatniej partii. Prowadzący w klasyfikacji generalnej 

Stefanek oraz plasująca się tuż za nim Hulak wypadli tym razem nieco słabiej i walkę o końcowy 

triumf toczyli za plecami innych. 

Ostatecznie finał A zakończył się zwycięstwem Józefa Bajdaka (11 pkt). Na czterech kolejnych 

miejscach uplasowali się zawodnicy z dorobkiem 10 pkt. 

Drugie miejsce zajęła 11-letnia Kinga Krzych (Libero Basznia Dolna), brązowa medalistka 

mistrzostw Polski w kategorii do lat 13. O przysłowiowy włos wyprzedziła ona Klarę Kornaga 

(Unia Horyniec-Zdrój), srebrną medalistkę MP do lat 13. Na czwartym miejscu finiszował Filip 

Kalmuk (wygrał m. in. ze Stefankiem) a na piątym Kinga Hulak. 

Cała czwórka to reprezentanci Polski na Młodzieżowe MŚ i ME. 

Lider – Leszek Stefanek – uplasował się na szóstej pozycji (9 pkt), co wystarczyło do utrzymania 

prowadzenia w cyklu GP. Drugie miejsce w „generalce” zajęła Kinga Hulak a na trzecie awansował 

zwycięzca ostatniego turnieju Józef Bajdak, który minimalnie wyprzedził Klarę Kornaga. 

W ostatniej rundzie  turnieju najdłużej trwała partia Kornaga – Stefanek. W praktyce decydowała 

ona o trzecim miejscu w klasyfikacji generalnej. Pojedynek ten zakończył się remisem, ale Klara 

była bliska wygranej. Wówczas zajęłaby pierwsze miejsce w turnieju i trzecie w całym cyklu. 

Kolejność dwóch czołowych miejsc w „generalce” nie uległaby zmianie. 

W turnieju nr 3 gminę Wilkołaz reprezentowało 4 zawodników. Trzech z nich wystąpiło w finale A. 

Paweł Malarczyk zajął w nim17 miejsce (6 pkt), Mieczysłąw Fac - 22 miejsce (5 pkt) a Hubert 

Samolej - 25 miejsce (5 pkt). W finale A wystąpiło 27 osób. 

W finale B zagrał  Jan Plichta, zajmując w stawce 41 osób 21 miejsce (7 pkt). 

Mistrzem Gminy Wilkołaz w warcabach stupolowych na rok 2019 został Paweł Malarczyk z 

Wilkołaza Pierwszego. Jest to jego dziewiąty tytuł z rzędu (!). Oprócz 9 złotych medali ma 

jeszcze w dorobku dwa srebra. 

Wicemistrzem został Mieczysław Fac z Pułankowic. Jego kolekcja z mistrzostw gminy to obecnie 

4 medale srebrne i 1 brązowy. 

Brązowy medal, po raz czwarty w karierze, wywalczył Hubert Samolej (Wilkołaz Pierwszy), który 

uzyskał tyle samo pkt GP co srebrny medalista, ale miał od niego gorszy bilans miejsc. 

Czwartą lokatę w mistrzostwach gminy zajął debiutujący w Grand Prix Jan Plichta (Wilkołaz 

Pierwszy). Wydaje się, że gdyby nie absencja w turnieju nr 1, mógłby z powodzeniem włączyć się 

do walki o medale. 

Oto czołowa "10" XV Edycji Grand Prix Wilkołaza (5 stycznia - 2 marca 2019): 

 

1 Leszek Stefanek Hetman Lublin 129 pkt GP 

2 Kinga Hulak Unia Horyniec-Zdrój 122 



3 Józef Bajdak Hetman Lublin 112 

4 Klara Kornaga Unia Horyniec-Zdrój 111 

5 Filip Kalmuk Czarni Oleszyce 97 

6 Kinga Krzych Libero Basznia Dolna 89 

7 Dawid Basznianin Unia Horyniec-Zdrój 83 

8 Mateusz Hanasiewicz Libero Basznia Dolna 80 

9 Tobiasz Weber Libero Basznia Dolna 63 

10 Norbert Ludwik Libero Basznia Dolna 56 

Lokaty mieszkańców gminy Wilkołaz 

21 Paweł Malarczyk Wilkołaz Pierwszy 32 

27 Mieczysław Fac Pułankowice 22 

28 Hubert Samolej Wilkołaz Pierwszy 22 

59 Jan Plichta Wilkołaz Pierwszy 14 

Sklasyfikowano 85 zawodników 

 

Laureaci w pozostałych kategoriach: 

 

Najlepsza kobieta:                    1. Kinga Hulak, 2. Klara Kornaga, 3. Kinga Krzych 

Najlepszy zawodnik do lat 10: 1. Mateusz Hanasiewicz, 2.Norbert Ludwik, 3. Julia Banaś 

Najlepszy zawodnik do lat 13: 1. Kinga Hulak, 2. Filip Kalmuk, 3. Kinga Krzych 

Najlepszy zawodnik do lat 19: 1. Klara Kornaga, 2. Dawid Basznianin, 3. Natalia Dobosz 

Najlepsi w finale B:                 1. Julia Nazarko, 2. Sebastian Młodowiec, 3. Paweł Kalmuk 

 

Kinga Hulak okazała się prawdziwą "królową polowania". Zdobyła aż 3 puchary spośród 11 

przygotowanych przez organizatorów. Młoda zawodniczka Unii Horyniec-Zdrój jest pierwszą 

przedstawicielką płci pięknej, która znalazła się w czołowej trójce klasyfikacji generalnej całego 

cyklu GP. 

Sędzią cyklu Grand Prix był arbiter klasy państwowej Konrad Bieżyca z Lublina. 

 

Uroczystość zakończenia cyklu GP uświetnił koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wilkołaza. 

Nagrody rzeczowe, puchary i dyplomy, ufundowane przez Urząd Gminy w Wilkołazie, wręczał 

laureatom wójt gminy Paweł Głąb. 

Wszyscy uczestnicy cyklu GP otrzymali ponadto pamiątkowe medale. 

 

Wyniki turniejów cyklu GP dostępne są na stronach: 

Turniej nr 1: http://www.chessarbiter.com/turnieje_warcaby/2018/f_7815/ 

Turniej nr 2: http://wyniki.warcaby.pl/2019/0053/190202/ 

Turniej nr 3 finał A: http://wyniki.warcaby.pl/2019/0053/190302/ 

Turniej nr 3 finał B: http://wyniki.warcaby.pl/2019/0053/190303/ 

 

O turniejach Grand Prix Wilkołaza można też poczytać m. in. na stronie KS NiS Hetman Lublin: 

http://www.hetman.lublin.pl/szachy_warcaby.php 

 

 

Wilkołaz, dnia 4 marca 2019 roku                                                                  Leszek Stefanek 
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